
COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n.

del
Reg.Comando

DETERMINAZIONE DI
IMPEGNO DI SPESA

(art.33 Regolamento Comunale di Contabilità)

n.

del

Reg.Generale

APR. 2011

Noleggio multifunzione con modulo fax per il Comando diP.M.
attraverso convenzione Consip

(Apparecchiature Multifunzione 24 - Noleggio - Lotto 3)

CIG originario: 6oo2448oCA CIG derivato: Z2Bigi7oA3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Premesso che con deliberazione di G.M. 27/03/2015, n.41 è stato previsto il trasferimento
della sede del Comando di Polizia Locale, compreso l'Ufficio di Protezione Civile, presso
l'edificio di Protezione Civile di via Taormina;

Considerato che nei locali della Casa Comunale verrà predisposta un Distaccamento del
Comando con annesso l'Ufficio Verbali al fine di consentire all'utenza di avvalersi del servizio
di riscossione delle sanzioni amministrative così come dettato dall'arì.202 del vigente C.d.S. e
l'art.387 del relativo Regolamento di Esecuzione, attraverso i quali è prevista anche la
corresponsione delle sanzioni amministrative al C.d.S. direttamente presso l'Ufficio dal quale
dipende l'organo accertatore;

Atteso che questo Comando di P.M. ha in essere una convenzione presso la Consip per il
noleggio di 48 mesi di un apparato fotocopiatore multifunzione, con modulo fax, di cui al PD
99/Reg Comando del 27/11/2012 e 1134/Reg Generale del 30/11/2012;

Ritenuto, al fine di non interrompere l'attività lavorativa degli uffici, di procedere al noleggio
di analogo apparato attraverso convenzione Consip, lasciando in uso l'attuale al
costituendo Distaccamento;

Rilevato che sul sito ivww.acquistinretepa.it è attiva la convenzione "Apparecchiature
multifunzione 24 - noleggio" per il noleggio di un fotocopiatore multifunzione da utilizzarsi
anche come stampante di rete mod. Olivetti d-copia 4500MF Plus con modulo fax da parìe
di Olivetti SpA con sede in Ivrea (TO), Via Jervis 77 avente, per la durata di 48 mesi -
produttività media, un costo di €3.251,20 oltre iva;

Ritenuto, pertanto, valutato l'imminente trasloco alla nuova sede, di procedere
preliminarmente all'impegno di spesa in dodicesimi per €247,91 sul cap.1285 "Fornitura
noleggio fotocopiatore con opzione fax uffici settore Polizia Municipale" del corrente Bilancio di
Previsione, al fine di provvedere al noleggio presso la ditta Olivetti SpA, attraverso la
convenzione Consip "Apparecchiature multifunzione 24 - noleggio", del fotocopiatore Olivetti d-
copia 4500MF Plus 48 mesi-produttività media;

Visto il CIG dell'accordo quadro: 60024480CA ed il CIG derivato: Z2BÌ9170A3;

Vista la deliberazione di C.C. n. 26 del 05/10/2015, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di
Previsione 2015 - Bilancio di Prev. Pluriennale 2015/2017 e Relazione Previsionale e
Programmatica "',

Vista la deliberazione di G.C. n. 41 del 13/10/2015, all'oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo
di Gestione anno 2015":

Vista la deliberazione di C.C. n. 47 del 30/11/2015 all'Oggetto: "Variazione ed assestamento al
Bilancio di Previsione 2015 - Bilancio Pluriennale 2015/2017":

Vista la deliberazione di G.C. n. 73 del 09/12/2015 all'oggetto: "Variazione Piano Esecutivo di
Gestione a seguito di assestamento Bilancio di Previsione 2015";



Visto l'art.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
t

Dato atto che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria sono
espressi preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento ai sensi
dell'arti47bis, c.l. del D.Lgs 267/2000, introdotto dall'art.3 c.1 lett. d) della L.213/2012 e che,
ai sensi dell'ari. 184 c.4 del D.Lgs sopra citato, il servizio finanziario effettua, secondo i principi
e le procedure di contabilità pubblica, i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
sugli atti di liquidazione;

Visti il Decreto Legislativo n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il regolamento attuativo del codice dei
contratti di cui al D.P.R. 207/2010;

Visti gli art. n. 153 - comma 5, n. 183 e n. 191 del T.U.E.L - D.lvo del 18/08/2000 n. 267;

Visto l'art. 192 del D.Lgs n. 267/2000 avente per oggetto: "Determinazioni a contrarre e relative
procedure";

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità.

Visto il Decreto Sindacale n. 15 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A

di procedere all'impegno di spesa in dodicesimi sul cap.1285 "Fornitura noleggio fotocopiatore
con opzione fax uffici settore Polizia Municipale" del corrente Bilancio di Previsione per €247,91
al fine di attivare il noleggio per n.48 mesi di un fotocopiatore Olivetti d-copia 4500MF Plus
con-modulo fax- produttività media presso la ditta Olivetti SpA, con sede in Ivrea (TO), Via
Jervis 77, p.iva 02298700010, attraverso la convenzione Consip "Apparecchiature Multi/unzione
24 - noleggio".

Approvare l'allegato "A" concernente l'ordinativo n.2834397/2016 generato
automaticamente dal sistema Consip relativamente al noleggio de quo.

Si attesta che ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, la prese
all'Albo Pretorio on line, per come previsto dall'ari 32 L. 18/06/2009 r/ 6'
sito web così come previsto dal e. T
dall'ari 6 LR. 26/06/2015 n. 11.

VISTO
I CONFORMITÀ ALLE DIRETTIVE

TATUTO COMUNALE
L'ART.53

(Antonino Bellìa)

dell'alt 18 LR. 16/12/2008

verrà pubblicata
e l'inserimento nel
come modificato

IL CAPO SETTORE FINANZE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da.

Q

scheda allegata

II Ragia ijer^VCapo



acquìstinretepaJt

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Nr. Identificativo Ordine

Descrizione Ordine

Strumento d'acquisto

CIG

CUP

Bando

Categoria(Lotto)

Data Creazione Ordine

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

2834397

Noleggio multifunzione con modulo fax per il Comando di
P.M.
Convenzioni

Z2B19170A3

non inserito

Apparecchiature Multifunzione 24 - noleggio

Lotto 3 - Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di
lavoro di medio-alte dimensioni
21/03/2016

nessuna scadenza / nessun limite

nessuna scadenza / nessun limite

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nome Ente

Codice Fiscale Ente

Nome Ufficio

Indirizzo Ufficio

Telefono / FAX ufficio

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Punto Ordinante

Email Punto Ordinante

Partita IVA Intestatario Fattura

Ordine istruito da

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

00453970873

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

PIAZZA EUROPA 1, 95037 - SAN GIOVANNI LA
PUNTA (CJ)
0957411555/0957417145

OEOMQO

ROBERTO CONA / CF: CNORRT60H12H922Q

POLIZIAMUNICIPALE@SGLAPUNTA.IT

00453970873

ROBERTO CONA

FORNITORE CONTRAENTE

Ragione Sociale

Partita IVA Impresa

Codice Fiscale Impresa

Indirizzo Sede Legale

Telefono / Fax

PEC Registro Imprese

Tipologia impresa

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

INPS: Matricola aziendale

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

CCNL applicato'/ Settore

OLIVETTI

02298700010

02298700010

VIA JERVIS, 77 - 10015 - IVREA(TO)

0651818179/0651818109

CONSIP_ISTITUZIONALE@OLIVETTI.COM

SOCIETÀ PER AZIONI

0229S700010

19/02/1996

*TO

4505474

8120115769

07923143/77

DR.PIEMONTE.GTPEC@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

TELECOMUNICAZIONI / TELECOMUNICAZIONI

Pagina 1 di 3



acqyìstìnretepajt

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

Nessun dato rilasciato

Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Metaprodotto: Fotocopiatrici e Multifunzione

(gpp) certificazione energetica: Energy Star for imaging equipment version 2.0 - (gpp) etichette ambientali: Der
Blaue Engel - (gpp) funzionalità fronte-retro e della copia: SI - Acquisti verdi: SI - Alimentatore automatico
originali per fronte retro (75 g/mq) [numero fogli]: 100 - Altri supporti: Lucidi, carta riciclata - Anno di
introduzione in italia: 2013 - Bypass (75 g/mq) [numero fogli]: 100 - Canone trimestrale di noleggio (€): 187,50 -
Caratteristiche funzione scanner: Scanner di rete, scanner monocromatico; formato file; tiff, pdf - Caratteristiche
funzione stampante: Emulazione PCL5E e PCL6 - Codice articolo convenzione: MF24L3M48 - Codice articolo
produttore: 24L348M - Codice di accesso per diversi utenti per l'utilizzo delle apparecchiature: SI - Condizioni di
pagamento: 60 GG DFFM - Copie b/n incluse nel canone [stampe/trimestre]: 24000 - Costo copia b/n eccedente
[€]: 0,00253 - Descrizione tecnica: Multifunzione A3 monocromatica per gruppi di lavoro di medio-alte
dimensioni; 48 mesi; Produttività: media. Il prezzo in vetrina è il canone trimestrale unitario. - Durata noleggio
[mesi]: 48 - Formati minimo e massimo carta originali, copie e stampe: Da A5 a A3 - Funzione scanner: SI -
Funzione stampante: SI - Hard disk: 160 - Immagine: - - Interfacce: Ethernet 10 base-T lOObase -TX - Marca:
Olivetti - Modello: d-copia 4500MF Plus - Numero cassetti fomiti (in linea): 4 - Prezzo per unità di prodotto:
187,50 - Produttività: media - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Ram complessiva [mb]: 2048 - Sistema
operativo supportato: Windows Vista, Windows 7, Windows 8, Linux - Tipo contratto: Noleggio - Tipologia:
Consolle - Totale carta alimentata da cassetti (75 g/mq) [numero fogli]: 4000 - Unità di misura: Pezzo - Unità di
prodotto: Pezzo - Velocità di copiatura, stampa e scansione (a4 - 600x600 - solo fronte) [ppm]: 45 - Volumi
trimestrali massimi [numero fogli]: 60000

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto

1

1 opzione

Nome Commerciale

d-copia 4500MF
Plus

FaxSys(W)B

Prezzo Unitario (€)

187,50

15.7

Qtà ordinata

1 (Pezzo)

16.00( Numero
trimestri)
1 (Pezzo)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

3000,00 €

251.2 €

Aliquota
IVA (%)

22,00

22

Totale Ordine (IVA esclusa) €

Totale Ordine (IVA inclusa) €

3251,20

715,26

3966,46

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Indirizzo di Consegna

Indirizzo di Fatturazione

Intestatario Fattura

Codice Fiscale Intestatario Fattura

Partita IVA da Fatturare

Modalità di Pagamento

VIA TAQRMINA S.N. - 95037 - SAN GIOVANNI LA PUNTA

PIAZZA EUROPA 1 - 95037 - SAN GIOVANNI LA PUNTA -

-(CT)

(CT)

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

00453970873

00453970873

Bonifico Bancario

Nessuna nota aggiuntiva

NOTE ALL'ORDINE

Pagina 2 di 3



jt

DOCUMENTI ALLEGATI ALL'ORDINE

Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Pagina 3 di 3



FAX (095)7410717

PROVINCIA DI CATANIA

SETTORE FINANZE
Cod. Fiscale 00453970873

Allegato all'atto 28 del 22-03-2016

Responsabile: CQNA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

oleggio multifunzione con modulo fax per il comando pm Provv.Dirig. 28 del 22-03-2016
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Denominato

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , Tart. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A CHE

II Capitolo 1285 Art.O di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bit. (03.01-1.03.02.07.008) Noleggi di impianti e macchinar!

FORNITURA NOLEGGIO FOTOCOPIATORE CON OPZIONE FAX UFFICI SETTORE POLIZIA
MUNÌCIPAL

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 05-04-2016
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 05-04-2016
Proposte di impegno assunte al 05-04-2016
Disponibilità" (A - B - B1) - :.;
Impegno 191/2016 del presente atto
Disponibilità" residua al 05-04-2016 (C - D)

+
=
-
-

• =--
-
=

Capitolo
2.000,00
1.613,38
3.613,38
1.613,38

0,00
; 2.000,00

247,91
1.752,09

Intervento
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

>'•• 0,00
247,91

; • • • G;QG

Fornitore:

Parere sulla regolarità" contabile e attestazione
copertura finanziaria

Parere sulla regolarità* tecnica

"Accertata la regolarità' contabile, la
voce del bilancio, la copertura finan
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZI

isponibilita' sulla "Accertata la regolarità" tecnica/dell'atto, per quanto
:iaria si esprime di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE"

(art. 49).

FINANZIARIO) (IL RESPONSAI EL SERVIZIO)

PUNTA, li 05-04-2016


